INDICAÇÃO Nº 391/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie o aumento do tempo do sinal amarelo, em todos os semáforos da cidade, para no mínimo oito segundos.

JUSTIFICATIVA

O tempo do sinal amarelo nos semáforos de Pouso Alegre é de três segundos. Muitos motoristas têm sido multados quando estão passando pelo sinal verde e ao completar a travessia o sinal fica amarelo.

sala das Sessões, 25 de Maio de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE